
 

              COMUNE DI LEINI 

                                          CITTA’ METROPOLITANA DI TORINO 

                                            _____________ 

 
 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE  

della GIUNTA COMUNALE 
 

 

    N.     137      DEL         04/08/2020  

 

 

OGGETTO:   7^ VARIAZIONE AL BILANCIO UNICO DI PREVISIONE 2020-2022. 

MAGGIORI ENTRATE/MAGGIORI SPESE IN CONTO CAPITALE.           
 

 

L’anno duemilaventi addì quattro del mese di agosto alle ore otto e minuti trentacinque 

presso la sede comunale denominata “Villa Chiosso”, sita in Via Ricciolio n. 43 (ove sono ubicati gli 

Uffici di Staff in supporto agli Organi Istituzionali), regolarmente convocata, si è riunita, la Giunta 

Comunale, nelle persone dei Signori: 
 
 
 

Cognome e Nome Presente 

  

1. PITTALIS Renato - Sindaco Sì 

2. BRUNO Cristina - Vice Sindaco No 

3. CAUDANA Mauro - Assessore Sì 

4. LUETTO Dario - Assessore Sì 

5. CHIABRANDO Marco Giuseppe - Assessore No 

6. MASI Carmela - Assessore Sì 

 

 

Partecipa all’adunanza il Segretario Generale Verneau, dott.ssa Diana 

 



 
OGGETTO: 7^ VARIAZIONE AL BILANCIO UNICO DI PREVISIONE 2020-2022. 

MAGGIORI ENTRATE/MAGGIORI SPESE IN CONTO CAPITALE.           

Delibera n.137 del 04/08/2020 

LA GIUNTA COMUNALE  

Viste le seguenti deliberazioni: 

- C.C. n. 11 del 12.03.2020 di approvazione della nota di aggiornamento al       

Documento Unico di Programmazione 2020/2022; 

- C.C. n. 12 del 12.03.2020 di approvazione del Bilancio Unico di Previsione        

2020/2022; 

- G.C. n. 53 del 12.03.2020 di approvazione del Piano Esecutivo di gestione 2020/2022; 

Vista la nota pervenuta dall’Ufficio Tecnico del 30.07.2020, con la quale viene richiesto di 

modificare alcune previsioni di Bilancio visto il verificarsi di nuove e maggiori entrate e 

conseguentemente maggiori spese sul Titolo 2^; 

Considerato necessario ed opportuno provvedere alla variazione di Bilancio così come 

descritto di seguito: 

1) MAGGIORI ENTRATE/MAGGIORI SPESE PARTE C/CAPITALE  

ENTRATA € 166.744,28 

Settore Tecnico  Complessivi € 166.744,28 

E 2020 

Titolo 4^ entrate in conto capitale 

Tipologia 0200 Contributi agli investimenti 

Categoria 0100 – Contributi agli investimenti da Amministrazioni Pubbliche 

- Maggiore entrata pari ad € 90.000,00 quale contributo da parte dello Stato per 

l’adeguamento e l’adattamento funzionale degli spazi e delle aule didattiche in 

conseguenza all’emergenza epidemiologica Covid – 19.  

- Maggiore entrata pari ad € 30.500,00 quale contributo ministeriale per il      

finanziamento di interventi di efficientamento energetico. Tale contributo sarà 

utilizzato per il finanziamento della sanificazione degli impianti del teatro      

comunale, delle palestre per garantire le attività che riprenderanno a partire da 

settembre. Il contributo in oggetto è libero da vincoli in quanto la spesa relativa agli 

impianti di condizionamento dell’ufficio tecnico a cui era destinato è stata      

impegnata con fondi comunali stanziati nel bilancio di previsione.  

- Maggiore entrata pari ad € 46.244,28 quale contributo ministeriale per incarichi di 

progettazione; 



SPESA € 166.744,28 

Settore Tecnico  Complessivi € 166.744,28 

U 2020 € 90.000,00 di cui 

 € 11.165,44 per il finanziamento degli incarichi di professionali per la progettazione 

dell’adeguamento delle aule per la ripresa dell’attività scolastica a seguito 

dell’emergenza Covid-19 -  Missione 01 Servizi Istituzionali, generali e di gestione – 

Programma 06 Ufficio Tecnico –Titolo 2^ Spese in conto capitale; 

 € 78.834,56 per il finanziamento dei lavori che verranno svolti per l’adeguamento    

delle aule per la ripresa dell’attività scolastica a seguito dell’emergenza Covid-19 - 

Missione 4 Istruzione e diritto allo studio Programma 06 Servizi ausiliari    

all’istruzione - Titolo 2^ Spese in conto capitale; 

U 2020 € 30.500,00 

Per il finanziamento di alcuni interventi di sanificazione su teatro, palestre al fine di     

favorire la ripresa di tali attività dal mese di settembre - Missione 13 Tutela della salute 

Programma 07 Ulteriori spese in materia sanitaria Titolo 2^ Spese in conto capitale 

U 2020 € 46.244,28 

Per il finanziamento di incarichi di progettazione relativi al recupero del palazzo       

comunale ex Castello Provana. - Missione 01 Servizi Istituzionali, generali e di gestione – 

Programma 06 Ufficio Tecnico –Titolo 2^ Spese in conto capitale  

Considerato che le variazioni suindicate rivestono tutte carattere d’urgenza per le seguenti 

motivazioni: 

-adeguamento e adattamento funzionale delle aule a seguito COVID: i lavori devono      

essere affidati e conclusi entro il prossimo anno scolastico previsto per il 14.09.2020; 

-interventi di sanificazione teatro, palestre: gli interventi in tale ambito sono relative a    

misure di contenimento della diffusione del Covid-19 a seguito di alcune attività che 

dovranno riprendere a partire dal mese di settembre; 

-incarichi di progettazione: la procedura di affidamento, per evitare la revoca del 

finanziamento, deve essere avviata inderogabilmente entro il 12.09.2020; 

Dato atto come le variazioni suindicate siano dettagliatamente esposte nei prospetti A – 

Entrata e B – Spesa -, allegati alla presente per farne parte integrante e sostanziale; 

Preso atto che dalle variazioni contabili suindicate gli stanziamenti definitivi ammontano: 

2020 € 30.608.837,65; 

2021 € 25.771.406,97; 

2022 € 20.663.326,78; 



Visto l’art. 175 comma 4 del D.lgs 267/2000 che prevede la possibilità di adottare da parte 

dell’organo esecutivo variazioni al bilancio in via d’urgenza, salvo ratifica, a pena di 

decadenza, entro sessanta giorni da parte dell’organo consiliare e comunque non oltre il 

31.12; 

Visto: 

- Il Tuel 267/2000; 

- Il D.lgs 118/2011 e s.m.i.; 

- Lo Statuto Comunale; 

- Il Regolamento di Contabilità; 

Dato atto che sul presente provvedimento verrà acquisito il parere del Collegio dei      

Revisori;  

Visti i pareri favorevoli ai sensi dell’art. 49 e 147 bis del T.U.E.L. n° 267 del 18.08.2000 in 

ordine alla regolarità tecnica e contabile espressi dal responsabile del Settore interessato e    

dal responsabile del Settore Finanziari ed alla presente allegati; 

Con voti unanimi e favorevoli  

DELIBERA 

Di approvare la narrativa e per l’effetto 

1) Di approvare le variazioni contabili al Bilancio Unico di Previsione 2020/2022 così 

come specificato nei prospetti A – Entrata -  e B – Spesa - allegati alla presente per 

farne parte integrante e sostanziali; 

2) Di dare atto che gli stanziamenti definitivi ammontano; 

2020 € 30.608.837,65; 

2021 € 25.771.406,97; 

2022 € 20.663.326,78; 

SUCCESSIVAMENTE 

LA GIUNTA COMUNALE 

-RILEVATA l’urgenza di provvedere in merito; 

-CON voti unanimi e favorevoli espressi nelle forme di legge: 

DELIBERA 

-DI DICHIARARE immediatamente eseguibile la presente deliberazione ai sensi dell’art.    

134 comma 4° del T.U.E.L. 267/2000. 

 

Pr. GIUNTA COMUNALE N.154 DEL 31/07/2020 



Del che si è redatto il presente verbale 

 

IL PRESIDENTE 
Firmato digitalmente 

 PITTALIS geom. Renato 

 

IL SEGRETARIO GENERALE 
Firmato digitalmente 

 VERNEAU Dott.ssa Diana 

 
 

 


